
２０２２年１月７日 

 

児童相談所から交流を許可されている保護者の皆様 

里親の皆様 

 

社会福祉法人 中心会 

児童養護施設 中心子どもの家 

所長 丹  清 

 

新型コロナウイルス感染症の急拡大に伴う交流方法の変更について 

（「リモート面会」への変更） 

 

日頃より当施設の事業活動にご理解・ご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。 

 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染者数が、全国においても相模原市においても

急拡大しております。そのため、本日より現状の交流方法を変更し、「リモート面会」を

原則とさせて頂くこととしました。施設内でひとたび発生すればクラスターを避けるこ

とは困難な状況に変わりはございませんので、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

 なお、「リモート面会」の具体的な方法につきましては、当施設の職員から個別にご連

絡致します。 

 

今後とも、よろしくお願い申し上げます。 


